
PÁG. 1/3

EXP. No. CSM-2022-011

FECHA 23/02/2022

NRD: 2022-000497

FORM. NO. USM 3 d/f 18/01/2022.

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO 

PROYECTO ROPTEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUNALU, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SKETCHPROM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA M & A, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO MARTE ROMAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 GALONES
THINNER T1000
*LAS ETIQUETAS DEBEN ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES

RD$485.18 RD$97,036.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$375.16 RD$75,032.00

Marca: Tropical TH 1000
Entrega: 10 días 
Garantía: 1 mes por daños de 
fabricación
Cumple: Sí

RD$600.00 RD$120,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

2 150 GALONES
SEALER
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,371.52 RD$205,728.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$1,148.68 RD$172,302.00

Marca: Tropical Seanding 
Sealer
Entrega: 10 días 
Garantía: 1 mes por daños de 
fabricación
Cumple: Sí

RD$600.00 RD$90,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

3 25 GALONES
FLEX REX
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,028.64 RD$25,716.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$750.31 RD$18,757.75

Marca: Tropical, no 
amarillento
Entrega: 10 días 
Garantía: 1 mes por daños de 
fabricación
Cumple: Sí

RD$1,250.00 RD$31,250.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

4 30 GALONES
TREMENTINA
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$500.00 RD$15,000.00

Marca: LIER
Entrega: 10 díaslaborables  
luego de emitida la ODC  
Garantía:30 días hábiles por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

5 150 GALONES
LACA SEMI-MATE
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,148.68 RD$172,302.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días 
Garantía: 1 mes por daños de 
fabricación
Cumple: Sí

RD$1,500.00 RD$225,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

NO COTIZA

NO COTIZA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE PLOMERIA PARA SER UTILIZADOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (1ER. PEDIDO 2022).

EMPRESAS INVITADAS: 
DOCE (12) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

28/01/2022

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No. Cant. UNIDAD
SUNALU, SRL

DESCRIPCIÓN

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROYECTO ROPTEX, SRL TONOS & COLORES, SRL

OTROS (ESPECIFICAR)

PROVEEDORES

NO COTIZA



6 30
1/4 DE 

GALÓN

COLA POLIURETANO
*ALTA RESISTENCIA AL AGUA
*SECADO RÁPIDO

RD$1,800.00 RD$54,000.00

Marca: Universal
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

7 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #60 RD$62.52 RD$12,504.00

Marca: Norton
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$70.00 RD$14,000.00

Marca: Norton
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

8 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #80 RD$85.00 RD$17,000.00

Marca: Norton
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

9 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #120 RD$62.94 RD$12,588.00

Marca: Norton
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$115.00 RD$23,000.00

Marca: Norton
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

10 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #25 RD$257.35 RD$5,147.00

Marca: Genérico
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$365.00 RD$7,300.00

Marca: Truper
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

11 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #30 RD$305.78 RD$6,115.60

Marca: Genérico
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$450.00 RD$9,000.00

Marca: Truper
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

12 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #35 RD$503.28 RD$10,065.60

Marca: Genérico
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$575.00 RD$11,500.00

Marca: Truper
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

13 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #40 RD$566.08 RD$11,321.60

Marca: Genérico
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: por defectos de 
fabrica
Cumple: Sí

RD$607.00 RD$12,140.00

Marca: Truper
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA



14 50 UNIDAD PUNTA DE ESTRÍA PARA TALADRO #2 RD$26.60 RD$1,330.00

Marca:  Stanley
Entrega: 5 días laborables 
Garantía: 2 años
Cumple: Sí

RD$250.00 RD$12,500.00

Marca: Irwin
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: Sí

15 15 UNIDAD

BISAGRA PÍVOT PARA PUERTA DE MADERA DE VAIVÉN
*CAPACIDAD 65KG/143LBS
*MATERIAL, ACERO INOXIDABLE.
*ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

DEBE CONSTAR DE TRES PARTES:
 1.PLACA PARA FIJAR AL PISO.
 2.BISAGRA PÍVOT INFERIOR TIPO CARTUCHO RECTANGULAR QUE SE 

EMPOTRA EN LA MADERA DE 1 3/8” DE ESPESOR. CON DOS SALIENTES 
PARA ATORNILLAR A LA MADERA.

 3.BISAGRA SUPERIOR AJUSTABLE.

RD$350.00 RD$5,250.00

Marca: N/I
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: No

16 40 UNIDAD

PLACA DE EMPUJE PARA PUERTA DE MADERA (300MM X 100MM X 
1.5MM)
* MATERIAL ACERO INOXIDABLE
* ENVIAR IMAGEN

17 50 UNIDAD PESTILLO 60 MM RD$250.00 RD$12,500.00

Marca: Newpro
Entrega: 10 días 
Garantía: 45 días por 
defectos de fabricación
Cumple: No

18 100 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO DE 1/4"
*RESISTENTE A LA HUMEDAD
* ENVIAR IMAGEN

19 50 PLANCHA

PLYWOOD DE HIDROFUGO DE 1/2"
* LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
* RESISTENTE A LA HUMEDAD
*ENVIAR IMAGEN

20 50 PLANCHA

PLYWOOD DE HIDRÓFUGO DE 3/4"
*LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
* RESISTENTE A LA HUMEDAD
*ENVIAR IMAGEN

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: 

Comentario: Comentario: Comentario:

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZANO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO
**OFERTAS ORGANIZADAS CON EL MISMO ORDEN DE LA EVALUACIÓN** 

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

RD$387,551.80 RD$438,393.75 RD$659,440.00

*Existe una diferencia aritmética entre la oferta económica y el 
análisis, debido a un error en la suma de las cantidades parciales.

*No cotiza ítems 16, 18-20.

RD$69,759.32 RD$78,910.88 RD$118,699.20

RD$457,311.12 RD$517,304.63 RD$778,139.20

Crédito a 45 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días

NO COTIZA

NO COTIZA

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

* No cotiza items 4-6, 8, 15-20. *No cotiza ítem 4, 6-20.

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA



PÁG. 2/3

EXP. No. CSM-2022-011

FECHA 23/02/2022

NRD: 2022-000497

FORM. NO. USM 3 d/f 18/01/2022.

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO 

PROYECTO ROPTEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUNALU, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SKETCHPROM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA M & A, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO MARTE ROMAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 GALONES
THINNER T1000
*LAS ETIQUETAS DEBEN ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES

RD$525.00 RD$105,000.00

Marca: POPULAR / 
DOMASTUR
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$545.34 RD$109,068.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$460.00 RD$92,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

2 150 GALONES
SEALER
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,525.00 RD$228,750.00

Marca: POPULAR / 
DOMASTUR
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$1,481.78 RD$222,267.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$1,300.00 RD$195,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

3 25 GALONES
FLEX REX
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,520.00 RD$38,000.00

Marca: Genérico
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$1,100.00 RD$27,500.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

4 30 GALONES
TREMENTINA
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$450.00 RD$13,500.00

Marca: Cary
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$754.66 RD$22,639.80

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$621.00 RD$18,630.00

Marca:CLUADETTE
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

5 150 GALONES
LACA SEMI-MATE
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,560.00 RD$234,000.00

Marca: POPULAR / 
DOMASTUR
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$1,300.00 RD$195,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

FERRETERIA M & A, SRL
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL SKETCHPROM, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE PLOMERIA PARA SER UTILIZADOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (1ER. PEDIDO 2022).

EMPRESAS INVITADAS: 
DOCE (12) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OTROS (ESPECIFICAR)

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

28/01/2022

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES



6 30
1/4 DE 

GALÓN

COLA POLIURETANO
*ALTA RESISTENCIA AL AGUA
*SECADO RÁPIDO

RD$1,900.00 RD$57,000.00

Marca: LANCO/ 
UNIVERSAL
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$1,500.00 RD$45,000.00

Marca:LANCO
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

7 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #60 RD$85.00 RD$17,000.00

Marca: GRINCO / SILOXN / 
NORTON
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$56.73 RD$11,346.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$70.00 RD$14,000.00

Marca:NORTON
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

8 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #80 RD$85.00 RD$17,000.00

Marca: GRINCO / SILOXN / 
NORTON
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$56.73 RD$11,346.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$70.00 RD$14,000.00

Marca:NORTON
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

9 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #120 RD$75.00 RD$15,000.00

Marca: GRINCO / SILOXN / 
NORTON
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$56.73 RD$11,346.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$70.00 RD$14,000.00

Marca:NORTON
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

10 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #25 RD$450.00 RD$9,000.00

Marca: Genérico
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$260.00 RD$5,200.00

Marca:TRUPPER CALIBRE 
18
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

11 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #30 RD$490.00 RD$9,800.00

Marca: Genérico
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$300.00 RD$6,000.00

Marca:TRUPPER CALIBRE 
18
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

12 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #35 RD$575.00 RD$11,500.00

Marca: Genérico
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$320.00 RD$6,400.00

Marca:TRUPPER CALIBRE 
18
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

13 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #40 RD$780.00 RD$15,600.00

Marca: Genérico
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$400.00 RD$8,000.00

Marca:TRUPPER CALIBRE 
18
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

14 50 UNIDAD PUNTA DE ESTRÍA PARA TALADRO #2 RD$85.00 RD$4,250.00

Marca: INGCO/ TRUPPER
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$19.28 RD$964.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$95.00 RD$4,750.00

Marca:TRUPPER 
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

15 15 UNIDAD

BISAGRA PÍVOT PARA PUERTA DE MADERA DE VAIVÉN
*CAPACIDAD 65KG/143LBS
*MATERIAL, ACERO INOXIDABLE.
*ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

DEBE CONSTAR DE TRES PARTES:
 1.PLACA PARA FIJAR AL PISO.
 2.BISAGRA PÍVOT INFERIOR TIPO CARTUCHO RECTANGULAR QUE SE 

EMPOTRA EN LA MADERA DE 1 3/8” DE ESPESOR. CON DOS SALIENTES 
PARA ATORNILLAR A LA MADERA.

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA



16 40 UNIDAD

PLACA DE EMPUJE PARA PUERTA DE MADERA (300MM X 100MM X 
1.5MM)
* MATERIAL ACERO INOXIDABLE
* ENVIAR IMAGEN

17 50 UNIDAD PESTILLO 60 MM RD$259.00 RD$12,950.00

Marca: Genérico
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$132.20 RD$6,610.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$75.00 RD$3,750.00

Marca:YANET
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

18 100 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO DE 1/4"
*RESISTENTE A LA HUMEDAD
* ENVIAR IMAGEN

RD$2,148.30 RD$214,830.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC. 
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

RD$2,150.00 RD$215,000.00

MarcaMDF
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

19 50 PLANCHA

PLYWOOD DE HIDROFUGO DE 1/2"
* LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
* RESISTENTE A LA HUMEDAD
*ENVIAR IMAGEN

RD$3,806.36 RD$190,318.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: No

RD$3,915.00 RD$195,750.00

MarcaMDF
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:N/A
Cumple: Sí

20 50 PLANCHA

PLYWOOD DE HIDRÓFUGO DE 3/4"
*LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
* RESISTENTE A LA HUMEDAD
*ENVIAR IMAGEN

RD$4,676.70 RD$233,835.00

Marca:N/I
Entrega: 3 a 5 días laborables 
luego de emitida la ODC.
Garantía: No ofrece
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: 

Comentario: Comentario: Comentario:

NO COTIZA

NO COTIZA

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO
**OFERTAS ORGANIZADAS CON EL MISMO ORDEN DE LA EVALUACIÓN**

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

*Existe una diferencia aritmética debido a a que no calcula los 
impuestos en el ítem 3.

*No cotiza ítems 15-16, 18-20.

*No cumple en los ítems 19 y 20 las imágenes enviadas no fueron 
aclaradas, tampoco especifica el material de los playwood.

*No cotiza ítems 3, 5-6, 10-13, 15-16.

* Mantiene los precios por un periodo de 15 días.

*No cotiza ítems 15-16, 20.

RD$141,903.00 RD$186,222.56 RD$190,796.40

RD$930,253.00 RD$1,220,792.36 RD$1,250,776.40

Crédito a 30 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

RD$788,350.00 RD$1,034,569.80 RD$1,059,980.00

NO COTIZA

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista



PÁG. 3/3

EXP. No. CSM-2022-011

FECHA 23/02/2022

NRD: 2022-000497

FORM. NO. USM 3 d/f 18/01/2022.

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO 

PROYECTO ROPTEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUNALU, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SKETCHPROM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA M & A, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO MARTE ROMAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 GALONES
THINNER T1000
*LAS ETIQUETAS DEBEN ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES

RD$470.00 RD$94,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$590.00 RD$118,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año 
Cumple: Sí

RD$481.00 RD$96,200.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

2 150 GALONES
SEALER
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,440.00 RD$216,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$457.00 RD$68,550.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$1,250.00 RD$187,500.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

3 25 GALONES
FLEX REX
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$980.00 RD$24,500.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$1,052.00 RD$26,300.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$1,215.00 RD$30,375.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

4 30 GALONES
TREMENTINA
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$720.00 RD$21,600.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$930.00 RD$27,900.00

Marca: CRUZ VERDE  
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$812.00 RD$24,360.00

Marca:CLAUDETTE
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

5 150 GALONES
LACA SEMI-MATE
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,440.00 RD$216,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$1,525.00 RD$228,750.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$1,250.00 RD$187,500.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL 
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL GRUPO MARTE ROMAN, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE PLOMERIA PARA SER UTILIZADOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (1ER. PEDIDO 2022).

EMPRESAS INVITADAS: 
DOCE (12) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OTROS (ESPECIFICAR)

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

28/01/2022

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES



6 30
1/4 DE 

GALÓN

COLA POLIURETANO
*ALTA RESISTENCIA AL AGUA
*SECADO RÁPIDO

RD$1,300.00 RD$39,000.00

Marca:LANCO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$972.00 RD$29,160.00

Marca:LANCO
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$1,518.00 RD$45,540.00

Marca:UNIVERSAL
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

7 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #60 RD$62.00 RD$12,400.00

Marca:NORTON
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$125.00 RD$25,000.00

Marca:TRUPPER
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$58.00 RD$11,600.00

Marca:N/I
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

8 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #80 RD$62.00 RD$12,400.00

Marca:NORTON
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$125.00 RD$25,000.00

Marca:TRUPPER
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$58.00 RD$11,600.00

Marca:N/I
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

9 200 UNIDAD DISCO DE LIJA P/MADERA #120 RD$62.00 RD$12,400.00

Marca:NORTON
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$125.00 RD$25,000.00

Marca:TRUPPER
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$58.00 RD$11,600.00

Marca:NORTON
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

10 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #25 RD$310.00 RD$6,200.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$381.00 RD$7,620.00

Marca:TRUPER 
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

11 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #30 RD$355.00 RD$7,100.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$560.00 RD$11,200.00

Marca:TRUPER 
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

12 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #35 RD$470.00 RD$9,400.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$650.00 RD$13,000.00

Marca:TRUPER 
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

13 20 CAJA CLAVO P/PISTOLA NEUMÁTICA #40 RD$470.00 RD$9,400.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$750.00 RD$15,000.00

Marca:TRUPER 
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA



14 50 UNIDAD PUNTA DE ESTRÍA PARA TALADRO #2 RD$50.00 RD$2,500.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defecto de fábrica
Cumple: Sí

RD$85.00 RD$4,250.00

Marca:DEWALT
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$31.00 RD$1,550.00

Marca:TRUPER 
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

15 15 UNIDAD

BISAGRA PÍVOT PARA PUERTA DE MADERA DE VAIVÉN
*CAPACIDAD 65KG/143LBS
*MATERIAL, ACERO INOXIDABLE.
*ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

DEBE CONSTAR DE TRES PARTES:
 1.PLACA PARA FIJAR AL PISO.
 2.BISAGRA PÍVOT INFERIOR TIPO CARTUCHO RECTANGULAR QUE SE 

EMPOTRA EN LA MADERA DE 1 3/8” DE ESPESOR. CON DOS SALIENTES 
PARA ATORNILLAR A LA MADERA.

 3.BISAGRA SUPERIOR AJUSTABLE.

RD$992.00 RD$14,880.00

Marca:HERMEX
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: No

RD$143.00 RD$2,145.00

Marca:INDUMA
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: No

16 40 UNIDAD

PLACA DE EMPUJE PARA PUERTA DE MADERA (300MM X 100MM X 
1.5MM)
* MATERIAL ACERO INOXIDABLE
* ENVIAR IMAGEN

RD$766.00 RD$30,640.00

Marca:INOX
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$1,856.00 RD$74,240.00

Marca:INOX
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

17 50 UNIDAD PESTILLO 60 MM RD$91.00 RD$4,550.00

Marca:NEWPROFT
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$87.00 RD$4,350.00

Marca:N/I
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

18 100 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO DE 1/4"
*RESISTENTE A LA HUMEDAD
* ENVIAR IMAGEN

RD$1,220.00 RD$122,000.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defectos de fábrica
Cumple: Sí

RD$1,541.00 RD$154,100.00

Marca:MDF HIDROFUGO
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$2,437.00 RD$243,700.00

Marca: N/I
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: Sí

19 50 PLANCHA

PLYWOOD DE HIDROFUGO DE 1/2"
* LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
* RESISTENTE A LA HUMEDAD
*ENVIAR IMAGEN

RD$2,330.00 RD$116,500.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defectos de fábrica
Cumple: No

RD$3,525.00 RD$176,250.00

Marca:PLANCHA
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$3,825.00 RD$191,250.00

Marca: N/I
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: No

20 50 PLANCHA

PLYWOOD DE HIDRÓFUGO DE 3/4"
*LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
* RESISTENTE A LA HUMEDAD
*ENVIAR IMAGEN

RD$3,520.00 RD$176,000.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 10 dias laborables 
luego de remitida la ODC
Garantía: Defectos de fábrica
Cumple: No

RD$5,500.00 RD$275,000.00

Marca:MDF HIDROFUGO
Entrega: 10 dias despues de 
emitida la ODC  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$6,356.00 RD$317,800.00

Marca: N/I
Entrega: 10 días luego de 
emitida la ODC  
Garantía:1 año o por dañosde 
fabricación luego de entregado 
en caso de desperfecto.
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: 

Comentario: Comentario: Comentario:

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO
**OFERTAS ORGANIZADAS CON EL MISMO ORDEN DE LA EVALUACION**

NO COTIZA

Crédito a 30 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

*No cumple en los items 19 y20, no cotiza el material requerido. *Existe una diferencia aritmerica debidoa a que no calcula los 
impuestos en el item 3.

*No cumple en el ítem 15 se solicita 
bisagara  Pivot y oferta bisara doble acción.

*No cumple en los iítems 15, 19 y 20 debido a que no cotiza el 
material requerido en las especificaciones técnicas.

RD$197,532.00 RD$221,999.40 RD$267,863.40

RD$1,294,932.00 RD$1,455,329.40 RD$1,755,993.40

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,097,400.00 RD$1,233,330.00 RD$1,488,130.00

NO COTIZA

NO COTIZA

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista


